REPUBLICA MOLDOVA

PRIMĂRIA m.BĂLŢI

 РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

ПРИМЭРИЯ м. БЭЛЦЬ

DISPOZIŢIA PRIMARULUI

РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРИМАРА

№ 170

от 03.06.2022

Об организации и проведение

в муниципии Интернационального Фестиваля

народного танца для детей и молодёжи «Cine joacă horele»,

выпуск I, и национальный выпуск XII, 2022 г.

На основании ст. 29 часть (2) Закона Республики Молдова № 436- XVI от 28.12.2006 г. «О

местном публичном управлении», Закона о культуре № 413 от 27.05. 1999 г., Планом работы

Управление Культуры на 2022 г., и в память о выдающихся личностях Ион Негарэ и Ион Унгуряну

– известных хореографах, бывших художественных руководителях Ансамбля народного танца с

почетным званием «образцовых» «Вынтулец», Муниципального Дворца Культуры, развития

хореографического самодеятельного искусства, продвижения национальных художественных

ценностей и народного костюма, поддержки, защиты и продвижения молодых талантов, -

1. Провести Интернациональный Фестиваль народного танца для детей и молодёжи «Cine joacă

horele», выпуск I, и национальный выпуск XII, 2022 г, который состоится 04 июня 2022 г., в

12.00, на импровизированной сцене перед Национальным Театром им. В. Александри.

2. Утвердить программу проведения Фестиваля согласно приложению.

3. Управлению Культуры (Оуш А.Е.), обеспечить реализацию программы Фестиваля с участием

танцевальных колективов из населенных пунктов: с. Абаклия р-на Басарабяска; с. Корлэтень р-

на Рышкань; г. Калараш; г. Рышканы; г. Резина; г. Оргеев; мун. Кишинёв; коммуна Албешти,

Ботошани (Румыния); г. Сэвень, Ботошани (Румыния).

4. Рекомендовать Инспекторату полиции Бэлць обеспечить охрану общественного порядка и

безопасность участников Фестиваля.

5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя примара мун.

Бэлць, г-жу Дубицкую Т.А.

Примар мун. Бэлць

   Григоришин Н.Н.

Приложение

                                                           к распоряжению примара №. 170

                                                             от 03.06.2022

П  Р  O  Г  Р  A  M  М  А

Фестиваля народного танца для детей и молодежи

«Cine joacă horele», выпуск XII-й

В память Ион Негарэ и Ион Унгуряну,

Бывшие руководители Ансамбля народного танца «Вынтулец»

9.30 – 11.00 – Приезд коллективов:

1. Aнсамбль «Гиочел», с. Корлэтень, Рышканского р-на (руководитель К.Валах)

2. Aнсамбль «Moштениторий», г. Рышкань (руководитель Eлена Крецу)

3. Aнсамбль «Moлдовица», мун.Кишинэу (руководитель Павел Попа)

4. Aнсамбль «Лия», с. Aбаклия, р-н Бассарабяска (руководитель С. Молештяну)

5. Aнсамбль «Кoдрулец», г. Oрхей (руководитель Вероника Бэлеану)

6. Aнсамбль «Киндия», г. Резина (руководитель Игор Швец)

7. Aнсамбль «Кодрении», г.Кэлэрашь (руководитель Георге Фуркулицэ)

8. Aнсамбль  «Бусуёкул», мун.Кишинэу ( руководитель М. Кирияк)

9. Ансамбль «Art – Dance», мун. Бэлць (руководитель К. Грыу)

10. Aнсамбль «Mиорица», мун.Бэлць (руководитель Виктор Морару)

11.  Aнсамбль «Флорь де тей», мун.Бэлць  (руководитель К. Глория)

12.  Aнсамбль «Вынтулец»,  мун.Бэлць (руководитель Ион Чиримпей)

13. Aнсамбль «Флоаря Соарелуи», г. Сэвень, Ботошани (Румыния)

14.  Aнсамбль «Ватра Сатулуй», Албешти, Ботошани (Румыния)

11.30 – 11.55 – Парад народного костюма

   Возложение цветов к памятнику Штефан чел Маре ши Сфынт

Tрасса: Муниципальный Дворец Культуры, Площадь «В.Александри», Площадь Индепенденцей,

памятник Штефан чел Маре ши Сфынт, площадь «В.Александри»

12.00 - 16.00

Выступление художественных коллективов Фестиваля

Награждение участников

		2022-06-03T15:57:13+0300
	Moldova
	MoldSign Signature